
16

šla pozdě, proto jsem se rozhodla odložit odhalení ži-
vota pana Božského Klacka až na polední pauzu. 

Když jsem dorazila ke svému psacímu stolu a vy-
ndala jeho mobil z kabelky, zjistila jsem, že baterka 
svítí červeně, a tak jsem ho dala do nabíječky. Moje 
pozice asistentky redaktora populárního sloupku čte-
nářských dotazů samozřejmě nebyla prací snů, ale 
mohla jsem aspoň platit složenky. Sloupek Zeptejte se 
Idy, který fungoval už léta, vedla Ida Goldmanová. Ida 
se mě v poslední době snažila vychovat a nabídla mi, 
ať se pocvičím a zkusím si taky napsat pár odpovědí. 
Vybrané rady byly otištěny v novinách, další se obje-
vovaly na Idině internetové stránce. Součástí mojí prá-
ce bylo sledovat přicházející dotazy a rozhodovat, kte-
ré z nich mám šéfce předat. 

Idiny rady byly vždycky citlivé a politicky korekt-
ní, zatímco můj přístup měl tendenci jít přímo k věci 
a v podstatě vynechat všechny kecy. Výsledkem by-
lo, že Ida moje odpovědi nikdy nepublikovala. Ob-
čas jsem neodolala a pokusila se odpovědět na některé 
z dotazů, které neprošly – na ty, jež by stejně skončily 
v redakčním odpadkovém koši. Někteří z těch lidí ra-
du fakt potřebovali, a mně bylo líto ignorovat jejich 
prosby o pomoc. 

Nedávno jsem zjistila, že si můj manžel 
doma tajně schovává porno. Co mám dě-
lat? – Trisha, Queens

Skvělý! Investujte do dobrého vibrátoru. Až 
si užijete, zatímco on bude v práci, ujistěte 
se, že jste všechno dala zase zpátky na své 
místo. 

Drzy kravatak_final.indd   16 19.03.21   9:25



17

Na večírku jsem se opila a pak se líbala 
s přítelem mojí nejlepší kamarádky. Teď 
na něj nemůžu přestat myslet. Cítím se 
strašně, ale myslím, že jsem se do něho za-
milovala. Máte pro mě nějakou moudrou 
radu? – Dana, Long Island

Ano! Jste mrcha. Na shledanou příští úterý, 
Dano!

Můj přítel mě nedávno požádal o ruku. 
Řekla jsem ano. Je to ten nejmilejší a nej-
laskavější muž, jakého jsem kdy pozna-
la. Problém je, že briliant, který mi dal, 
je menší, než jsem čekala. Nerada bych 
zranila jeho city. Potřebovala bych najít 
zdvořilý způsob, jak vyjádřit svoje zkla-
mání. – Lori, Manhattan

Zlato, Bůh má jistě totéž dilema ohledně Vás. 
P. S. Až vám snoubenec nakope ten váš so-
becký zadek, dejte mu moje číslo.

Odpovědět na pár e-mailů upřímným a přímoča-
rým způsobem mi vždycky dodalo potřebnou energii, 
abych se nastartovala do nového dne. Dopoledne rych-
le uběhlo. Kolem poledního byl mobil pana Božského 
Klacka už plně nabitý, a tak jsem si ho vzala s sebou 
do odpočinkové místnosti. Thajské jídlo jsem objedna-
la pro obě dvě.

Když jsme dojedly, Ida odešla a poskytla mi tak sko-
ro deset minut soukromí, abych mohla telefon projet. 
Naštěstí nebyl zaheslovaný. Nejdřív jsem vlezla do fo-
tografií. Nebylo jich tam moc, a jestli jsem si mysle-

Drzy kravatak_final.indd   17 19.03.21   9:25


